中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國114年4月2日

發文字號：（114）汽貨國民字第093號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據交通部高速公路局114年3月28日業字第1141960557號函辦理，轉知有關高速公路局檢送修正之「汽車運輸業ETC國道通行費歸責實際駕駛人申請書」案，如附該局上函影本供參，並請轉知會員，敬請 查照。

	說明：交通部高速公路局旨函說明如下：

一、為更簡化及正確辦理ETC欠費歸責實際駕駛人作業，倘有ETC申訴或轉歸責案件，請以公司所在地向對應之本局各區養護工程分局填寫申請書洽詢辦理。

二、提醒各汽車運輸業者應善盡管理人責任，於租賃(靠行)簽約當下及收到通行費催繳時，提醒承租人(靠行人)應預儲通行費，並應按時上網查詢通行費用及主動繳費。另特別呼籲，為避免於汽車產生紙本通行費催繳單始申請轉歸責，不符環保且徒增政府成本，請逕洽遠通電收公司(02-77161998)申請平信電子催繳單。

三、副本抄送各養護工程分局：請確認申請歸責車號，若已於監理登記實際駕駛人為主要駕駛人者，請以建案改寄辦理主要駕駛人歸責，且提醒申請人爾後就該號車未異動主要駕駛人前，就已建案改寄之主要駕駛人免再申請歸責。

	正本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、台南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：
[image: image1.jpg]

理事長

[image: image2.jpg]E A Kol Az,

NCO 7

BRI -
RBILFHR AL &K

BB Honk © 2430839 LT A LERHE X
LHET05
ARIMA T RE
30 o
57 . e e % e =1 o v °
ZxX#H P ERBAERERERE wF4#4 @ al01305640frecway. gov. tw
NGBS

BXEH PERBEIAFIA8E . -
BXFR T L FH11419605575%
SRR & 1

FFRMEGERREAMR

WAk EE

5 REAABEZ TALERIETCRERTERATHRER
A¥HE |  HRABPENECLHECENTRATE
HER-

WA

—BEMAREAMEETCREF AT ERALE A
ETCH X EFHEEH » FUX N AMOHEZRL SR
AU IR RABEFFHELMME -

ZORBEEALEREFREZFTEARE  ME(HEMDE

HETREKBBITERYUS  REABAETA)ERA

BTG BREFLESHETERAREGME - 5455

4 ABENAEEABABITERUELYHET R -

AEB/RAAMBFRA FEHEEE RN F02-

T7161998) FHF T EFHHE -

CEAN RS AR ISR HERTHEFEER > s LN
ERRLETRERALEIZERAL  FUEEUTMHE
IBEBARE ARBYFAALARZEEAEH IS
EBAN > #CREAFIEIZERALBTHEE

s

3

it

ER:PERBIFEATHEFELGLAHA S - TERBNBEFEHER XL
F2EBSG  TERBALFENEFAELG2AMSG® T EREALRE
FEREFREXG2ABS G  TERBAALBRREHERELG2AHS &
CPERRASEFRFENERELTLRAH S

%12 #£27

[image: image3.jpg]A RBEUENARAS] - ARLEREIRES A  TEARIRES A GE&KH
TRy A (HeHH)

#2R #2R